Башκортостан Республикаһы

Салауат районы

муниципаль   районының

Әлкә ауыл советы

ауыл биләмәһе Хакимиэте
	[image: image1.png]

	Республика Башкортостан

Администрация сельского поселения

Алькинский   сельсовет

муниципального района

Салаватский район

	452481,Әлкә ауылы, Ќуласа урамы, 6
тел. 2-65-71, 2-65-47

	452481, с.Алькино,  ул.Кольцевая,6
тел. 2-65-71, 2-65-47

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

03 ноября  2015 года  № 31
О создании межведомственной рабочей группы по усилению профилактической работы, направленной на обеспечение безопасности детей на пожарах на территории сельского поселения Алькинский  сельсовет муниципального района Салаватский район Республики Башкортостан»

Во исполнении рекомендации отдела надзорной деятельности по Белокатайскому, Кигинскому и Салаватскому районам управления надзорной деятельности и профилактической работы от 3 ноября 2015 года №1231-2-29,  запроса председателя комиссии по делам несовершеннолетних при Администрации муниципального района Салаватский район Кильдиярова В.Р, в целях усиления профилактической работы с неблагополучными семьями, Администрация сельского поселения Алькинский сельсовет  муниципального района Салаватский район Республики Башкортостан

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1.Создать межведомственную рабочую группу по усилению профилактической работы, направленной на обеспечение безопасности детей на пожарах в следующем составе:

         1. Низамов Руслан Галимьянович- глава сельского поселения;

       2.Третьякова Зиля Малиховна-специалист по молодежной политики сельского поселения;

       3.Ахтямова Найля Наилевна- патронажная медсестра Алькинского ФАП ( по согласованию);

4.Садыкова Алфия Нигаматовна- директор МОБУ СОШ с.Алькино( по согласованию);

5.Хайрисламов Ильдар Зуфарович- уполномоченный участковый инспектор полиции (по согласованию).

2. Рекомендовать рабочей группе:

-в своей деятельности руководствоваться законодательными актами Российской Федерации и Республики Башкортостан;

             -еженедельно согласно графика (прилагается) проводить комиссионные обследования мест и условий проживания неблагополучных семей (семей, попавших в сложную жизненную ситуацию), в том числе ведущих асоциальный образ жизни, имеющих в составе семьи несовершеннолетних детей (далее – комиссионное обследование). В процессе комиссионных обследований организовать проведение бесед на противопожарную тематику с одновременным вручением памяток (листовок) и обучением мерам пожарной безопасности;
            - в ходе обследования также обратить особое внимание на готовность  к осенне-зимнему отопительному периоду (наличие дров, исправность отопительных приборов) и устранению нарушений, связанных с
эксплуатацией печного и электротехнического оборудования;
   -по результатам проведения комиссионного обследования внести предложения по оказанию помощи неблагополучным семьям, в том числе ведущих асоциальный образ жизни, имеющих в составе семьи несовершеннолетних детей.
3.Контроль по исполнению настоящего постановления возложить на управляющею делами сельского поселения Валиуллину З.Д

     Глава сельского поселения                               Р.Г.Низамов

Приложение к постановлению

График обследования мест и условий проживания неблагополучных семей

	Дни недели
	Состав
	Ответственный

	понедельник
	Депутаты в своих округах, старосты
	Валиуллина З.Д

	вторник
	Участковый уполномоченный инспектор полиции, специалист по делам молодежи Администрации сельского поселения
	Третьякова З.М

	пятница
	Глава сельского поселения, представитель МОБУ СОШ с.Алькино
	Низамов Р.Г

Садыкова А.Н

Управляющий делами :                           З.Д.Валиуллин